

40 部落別借家狀況

部落番號	戶數	住家	借家	借家對住家例
No. 1	55	157.5	46.0	28.2
No. 2	51	115.0	81.5	70.9
No. 3	54	229.0	11.0	4.8
No. 4	79	194.0	164.5	84.8
No. 5	44	148.0	24.0	16.2
No. 6	71	202.5	39.0	19.3

41 No.1 家屋利用處分狀況

世帯番號	經營形態	經營面積	所有	貸付	自用	入典	出押	出典	入押
40	地主	10	10						
19	同	8.0	4.0	4.0					
5	地主、自作	1.7	8.0	8.0					
8	同	1.7	11.0	11.0					
31	地主、小作	1.1	2.0	2.0					
47	自作	1.1	5.0	5.0					
27	同	10.2	9.0	9.0					
34	同	2.4	9.0	4.0	5.0				
55	同	2.0	4.0	4.0					
37	同	1.1	3.0	3.0					
14	同	1.0	1.5	1.5					
35	同	0.9	2.5	2.5		2.5			
44	同	0.9	6.0	4.5	1.5				
4	同	0.5	1.5	1.5					
48	同	0.6	3.0	3.0					
41	同	0.4	2.0	2.0	2.0				
49	同	0.3	3.5	3.5					
22	同	0.4	7.0	7.0					
1	自作	11.9	11.0	11.0					
28	同	9.6	16.0	16.0					
24	同	9.0	8.0	8.0					
32	同	6.3	8.0	2.0	6.0				
33	同	5.4	11.0	11.0					
42	同	1.3	3.0	3.0					
6	同	1.2	2.5	2.5			5.5		
52	小作	1.6	2.0	2.0					
51	同	0.5	3.0	1.5	1.5				
20	同	0.3						7.0	
18	小作、厩	0.6	6.0	4.0	2.0				
15	厩		4.0	2.0	2.0	4.0			
38	同		1.5	1.5					
39	同		1.5	1.5					
13	其他		6.0	3.0	3.0		6.0		
36	同		2.5	2.5	2.5				
3	同		1.5	1.5					
46	同		3.0	3.0	3.0				
25	同		6.0	3.0	3.0				
9	同		1.5	1.5					

42 No.2 家屋利用處分狀況

世帯番號	經營形態	經營面積	所有	貸付	自用	入典	出押	出典	入押
10	地主		9.0	4.5	4.5				
42	同		3.0		3.0				3
15	地主自作	9.14	3.0	1.0	2.0				
48	同	1.60	3.0	1.5	1.5				
32	同	4.65	6.0		6.0				
9	地主自作	39.20	6.0		6.0				
13	同	22.30	14.0		14.0				
17	同	15.30	6.0		6.0				
16	同	14.60	6.0		6.0				
5	同	2.00	3.5		3.5				
40	同	4.00	3.5		3.5	3.5			
43	自作	22.82	3.0	15.0	15.0				
34	同	2.50	3.0		3.0				
31	同	0.90	6.0	3.0	3.0		6.0		
41	小作	10.00	2.0		2.0			3.0	
51	同	4.00	1.0		1.0				
33	其他		1.5	1.5					

43 No.3 家屋利用處分狀況

世帯番號	經營形態	經營面積	所有	貸付	自用	入典	出押	出典	入押
5	自作	6.5	10.0	—	10.0	—	—	—	—
53	同	5.8	12.5	—	12.5	—	—	—	—
4	同	4.7	10.0	—	10.0	—	—	—	—
9	同	4.4	6.0	—	6.0	—	—	—	—
6	同	4.3	6.0	—	6.0	—	—	—	—
30	同	4.1	2.0	—	2.0	—	—	—	—
54	同	3.2	12.0	—	12.0	—	—	—	—
27	同	2.7	6.0	—	6.0	—	—	—	—
2	自作零工	2.6	6.0	—	6.0	—	—	—	—
21	同	2.1	6.0	3.0	3.0	—	—	—	—
15	自作工作	2.1	5.0	—	5.0	—	—	—	—
32	自作零工	2.0	3.0	—	3.0	—	—	—	—
38	同	1.7	3.0	—	3.0	—	—	—	—
16	自作	0.4	4.0	—	4.0	—	—	—	—
37	同	1.6	2.0	—	2.0	—	—	—	—
17	同	0.9	5.0	—	5.0	—	—	—	—
18	自作零工	1.4	4.0	—	4.0	—	—	—	—
36	同	1.4	8.5	—	8.5	—	—	—	—
43	同	1.3	2.0	—	2.0	—	—	—	—
44	自作雜業	1.3	2.0	—	2.0	—	—	—	—
3	自作	1.1	4.0	—	4.0	—	—	—	—
26	同	1.1	3.0	—	3.0	—	—	—	—
35	自作零工	1.1	3.0	—	3.0	—	—	—	—
34	自作	0.7	3.0	—	3.0	—	—	—	—
46	自作雜業	0.9	2.5	—	2.5	—	—	—	—
1	自作零工	0.7	3.0	—	3.0	—	—	—	—
39	自作雜業	0.8	6.0	—	6.0	—	—	—	—
40	自作	0.9	2.0	—	2.0	—	—	—	—
51	自作	0.6	3.0	—	3.0	—	—	—	—
14	自作零工	0.5	3.0	—	3.0	—	—	—	—
33	自作瓦匠	0.3	2.0	—	2.0	—	—	—	—
49	自作瓦匠	0.3	2.0	—	2.0	—	—	—	—
20	自作	0.3	4.0	1.0	3.0	—	—	—	—
11	同	0.1	3.0	—	3.0	—	—	—	—
41	自作雜業	0.1	1.5	—	1.5	—	—	—	—
47	自作小作	3.1	6.0	—	6.0	—	—	—	—
50	同	2.3	12.0	—	12.0	—	—	—	—
48	同	1.3	3.0	—	3.0	—	—	—	—
12	小作	1.2	6.0	—	6.0	—	—	—	—
42	同	1.2	1.5	—	1.5	—	—	—	—
45	同	0.3	2.5	—	2.5	—	—	—	—
8	厩	—	3.0	—	3.0	—	—	—	—
10	同	—	2.0	—	2.0	—	—	—	—
22	同	—	5.0	—	5.0	—	—	—	—
28	同	—	3.0	1.5	1.5	—	—	—	—
31	同	—	3.0	—	3.0	—	—	—	—
52	同	0.2	8.0	—	8.0	—	—	—	—
7	其他	0.2	3.0	—	3.0	—	—	—	—

44 No.4 家屋利用處分狀況

世帯番號	經營形態	經營面積	所有	貸付	自用	入典	出押	出典	入押
4	地主	—	1.0	—	1.0	—	—	—	—
11	同	—	3.0	3.0	—	—	—	—	—
17	同	—	10.0	5.0	5.0	—	—	—	—
18	同	—	5.0	2.5	2.5	—	—	—	—
21	同	—	4.0	2.5	1.5	—	—	—	—
39	同	—	2.0	—	2.0	—	—	—	—
40	同	—	4.0	2.5	1.5	—	—	—	—
63	同	—	5.0	5.0	—	—	—	—	—
71	同	—	9.0	7.5	1.5	—	—	—	—
1	地主自作	83.00	48.0	8.0	9.0	—	31.0	—	—
6	同	1.10	8.0	5.0	3.0	—	—	—	—
34	同	10.00	5.0	3.0	2.0	—	—	—	—
75	同	3.00	6.0	1.5	4.5	—	—	—	—
8	地主自小作	50.00	6.0	6.0	—	—	—	—	—
10	同	25.00	13.0	14.5	—	—	—	—	—
35	自作	5.00	2.5	1.5	1.0	—	—	—	—
37	同	5.20	2.5	—	2.5	—	—	—	—
49	同	2.20	3.0	0.5	2.5	—	—	—	—
53	同	0.60	2.0	0.5	1.5	—	—	—	—
59	同	2.03	3.0	1.5	1.5	—	—	—	—
73	同	3.70	3.0	1.0	2.0	—	—	—	—
74	自小作	14.00	3.0	3.0	—	—	—	—	—
44	厩	—	2.0	1.0	1.0	—	—	—	—

註 世帯番號10ハ轉貸ヲ行フ。

45 No.5 家屋利用處分狀況

世帯 番號	經營形態	經 營 面 積	所 有	貸 付	自 用	入 典	出 押	出 典	入 押
30	自 作	78.7	16.0	2.0	14.0				
12	同	64.3	16.0		16.0				
28	同	60.8	9.0		9.0				
10	同	26.6	5.0		5.0				
17	同	21.6	6.0		6.0				
24	同	21.2	9.0		9.0				
9	同	20.7	8.0		8.0				
22	同	19.0	5.0	2.0	3.0				
2	同	16.2	6.0	2.0	4.0				
11	同	16.0	3.0		3.0		3.0		
6	同	13.5	4.0		4.0				
23	同	10.3	4.0		4.0				
16	同	8.	2.5		2.5				
7	同	5.	3.0		3.0				
15	同	4.0	1.5		1.5				
32	同	3.8	7.0	3.5	3.5				
19	自 小 作	71.5	19.0		19.0				
25	同	8.5	2.0		2.0				
27	小 作	6.5	5.0	1.5	3.5				
14	雇 農	0.8	3.0	1.5	1.5				
13	同	0.5	2.0		2.0				
36	同	0.2	2.0		2.0				
40	同		3.0	2.0	1.0				
5	其 他			1.5	1.5				
18	同	0.1	3.0	1.5	1.5				
34	同	0.4	2.0		2.0				

46 No.6 家屋利用處分狀況 (一)

世帯 番號	經營形態	經 營 面 積	所 有	貸 付	自 用	入 典	出 押	出 典	入 押
71	地 主		98.0	45.0	53.0				
69	同		24.0		24.0				
70	同		7.0		7.0				
65	同		11.0	2.0	9.0				
48	同		5.5	1.5	4.0				
62	同		4.0		4.0				
67	地 主 自 作	5.0	3.0		3.0				
43	自 作	50.0	4.0	2.0	2.0				
18	同	16.0	2.0	0.5	1.5				
28	同	13.0	5.0		5.0				
32	同	10.0	2.0	1.0	1.0				
51	同	8.0	2.0	0.5	1.5				
26	同	7.0	2.0		2.0				
49	同	5.0	2.0	0.5	1.5				
4	同	0.7	4.0	1.0	3.0				
16	自 作 内 寄	3.0	2.0	1.0	1.0				
7	小 作	15.0	2.0		2.0				
58	同	5.0	2.0		2.0				
14	同		2.0		2.0				

No. 6 家屋利用處分狀況 (二)

世帯 番	經營形態	經營 面積	所有	貸付	自用	入典	出典	押入	押出	家屋間數			備考
										住宅	其他	計	
13	小作	—	1.0	—	1.0	—	—	—	—	—	—	—	—
11	同	—	2.0	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—
12	同	—	1.0	—	1.0	—	—	—	—	—	—	—	—
64	同	—	2.0	1.0	1.0	—	—	—	—	—	—	—	—
55	同	—	2.0	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—
47	同	—	4.0	—	4.0	—	—	—	—	—	—	—	—
44	同	—	1.5	—	1.5	—	—	—	—	—	—	—	—
36	同	—	2.0	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—
37	同	—	1.0	—	1.0	—	—	—	—	—	—	—	—
39	同	—	1.0	—	1.0	—	—	—	—	—	—	—	—
29	同	—	2.0	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—
59	小作 履農	5.0	2.0	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—
10	同	—	2.0	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—
34	同	—	2.0	1.0	1.0	—	—	—	—	—	—	—	—
54	同	—	2.0	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—
56	同	—	2.0	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—
6	同	—	1.0	—	1.0	—	—	—	—	—	—	—	—
53	同	—	3.0	—	3.0	—	—	—	—	—	—	—	—
27	同	—	2.0	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—
40	同	—	2.0	—	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—

47 No.1 借家狀況

世帯 番	種別	家屋間數			炕數	家賃	一當家賃	備考
		住宅	其他	計				
40	草平 房	2.0	—	2.0	1	18.00	9.00	—
43	同 房	1.5	—	1.5	1	10.00	6.70	—
11	同 房	1.5	—	1.5	1	15.00	1.00	—
26	草平 房	3.0	—	3.0	2	25.00	8.30	—
16	同 房	2.0	—	2.0	1	17.00	8.50	—
14	草平 房	2.0	—	2.0	1	14.00	7.00	—
45	同 房	3.0	—	3.0	1	?	?	—
21	同 房	2.0	—	2.0	1	18.00	9.00	—
6	同 房	3.0	—	3.0	?	30.00	10.00	—
53	同 房	3.0	—	3.0	2	—	—	看填ノ爲免除
7	同 房	2.5	—	2.5	2	20.00	8.00	—
12	同 房	1.5	—	1.5	1	15.00	10.00	—
30	同 房	3.0	—	3.0	2	10.00	7.00	—
20	同 房	2.0	—	2.0	1	—	—	看填免除
29	同 房	2.0	—	2.0	1	11.00	5.50	—
17	同 房	1.0	—	1.0	1	5.00	5.00	—
50	同 房	1.5	—	1.5	1	10.00	6.70	—
10	草平 房	1.5	—	1.5	2	22.00	1.40	—
23	同 房	3.0	—	3.0	2	14.00	7.00	—
54	同 房	3.0	—	3.0	2	—	—	—
2	同 房	2.0	—	2.0	2	35.00	17.50	本宅會務所ニヨリ無賃借用

48 No.2 借家狀況

世帯 番	種別	家屋間數			炕數	家賃	一當家賃	備考
		住宅	其他	計				
6	草房 倉	6.0	4.0	10.0	4	—	—	小作地ノ附加物
7	同 房	7.0	4.0	11.0	4	—	—	
2	同 房	5.0	—	5.0	5	—	—	
11	草平 房	1.5	1.5	3.0	1	—	—	
25	同 房	1.0	—	1.0	2	—	—	
1	同 房	3.0	—	3.0	3	—	—	小作地ノ附加物
45	同 房	1.5	—	1.5	2	—	—	
23	同 房	6.0	—	6.0	2	—	—	
50	同 房	3.0	—	3.0	3	—	—	
20	同 房	1.0	—	1.0	1	15.00	15.00	
38	同 房	2.0	—	2.0	3	12.00	6.00	小作地ノ附加物
26	同 房	0.5	—	0.5	1	8.00	16.00	
3	同 房	1.0	—	1.0	1	—	—	
4	同 房	0.5	—	0.5	1	—	—	
9	同 房	5.0	—	5.0	8	—	—	
14	同 房	1.0	—	1.0	1	15.00	15.00	(27)=同居ノモノニシテ家賃不拂
18	同 房	0.75	—	0.75	1	13.00	17.20	
22	同 房	0.75	—	0.75	1	13.00	17.20	
28	同 房	—	—	—	—	—	—	
29	同 房	1.5	—	1.5	1	16.00	10.67	
36	同 房	1.5	—	1.5	1	20.00	13.33	家主ノ親戚
49	同 房	1.5	—	1.5	2	20.00	13.33	
8	同 房	1.0	—	1.0	1	—	—	
12	同 房	1.5	—	1.5	1	14.00	9.33	
24	同 房	2.0	—	2.0	2	10.00	5.00	
47	同 房	1.5	—	1.5	2	20.00	13.33	家主ノ親戚
35	同 房	3.0	—	3.0	2	65.00	21.67	
21	同 房	1.5	—	1.5	1	15.00	10.00	
27	同 房	0.5	—	0.5	1	10.00	20.00	
30	同 房	0.5	—	0.5	1	5.00	10.00	
33	同 房	3.0	—	3.0	3	60.00	20.00	家主ノ親戚
37	同 房	1.5	—	1.5	1	20.00	13.33	
46	同 房	0.75	—	0.75	1	8.00	10.68	
19	同 房	1.0	—	1.0	1	10.00	10.00	
39	同 房	1.5	1.0	2.5	1	30.00	12.00	
44	同 房	0.75	—	0.75	1	—	—	家主ノ親戚

49 No.3 借家状況

世帯 番	種別	家屋間数			炕 数	家賃 円	一 當家賃 円	備 考
		住 宅	其 他	計				
19	草	1	—	1	—	—	朋友	
22	瓦	2	—	2	—	—	朋友	
23	瓦	3	—	3	—	—	朋友	
24	平	3	—	3	—	—	朋友	
25	平	2	—	2	—	—	朋友	

50 No.4 借家状況(一)

世帯 番	種別	家屋間数			炕 数	家賃 円	一 當家賃 円	備 考
		住 宅	其 他	計				
4	草	1.5	—	1.5	—	—	小作地附加物	
11	同	1.5	—	1.5	2	18.00	12.00	
15	同	1.5	—	1.5	2	20.00	13.33	
63	同	1.5	—	1.5	2	15.00	10.00	
2	同	5.0	3.0	8.0	8	—	小作地附加物	
5	同	2.0	—	2.0	2	—	同	
8	同	14.0	8.0	22.0	22	—	同	
10	同	15.0	—	15.0	6	—	—	
51	同	2.0	—	2.0	1	25.00	12.50	
67	同	7.0	—	7.0	6	—	小作地附加物	
38	同	3.0	—	3.0	6	—	小作地附加物	
74	同	1.5	—	1.5	2	20.00	13.33	
7	同	3.0	—	3.0	4	—	小作地附加物	
13	同	2.0	—	2.0	2	—	同	
16	同	2.0	—	2.0	2	—	同	
19	同	2.5	—	2.5	4	—	同	
23	同	1.0	—	1.0	1	—	同	
24	同	1.0	—	1.0	1	—	同	
25	同	1.0	—	1.0	1	—	同	
26	同	1.0	—	1.0	1	—	同	
27	同	3.5	1.0	4.5	2	—	同	
28	平	1.5	—	1.5	2	—	同	
32	同	6.0	4.0	10.0	7	—	同	
33	同	3.0	—	3.0	3	—	同	
41	同	1.0	—	1.0	1	12.00	12.00	
46	同	1.0	—	1.0	1	20.00	20.00	
47	同	1.0	—	1.0	1	20.00	20.00	
48	同	1.0	—	1.0	1	40.00	40.00	
54	同	0.5	—	0.5	1	8.00	16.00	
57	同	0.5	—	0.5	1	—	小作地附加物	
58	同	0.5	—	0.5	1	—	同	
64	同	5.0	—	5.0	7	—	同	
66	同	9.0	—	9.0	7	—	同	
69	同	7.0	—	7.0	3	—	同	
70	同	6.0	—	6.0	2	—	同	
76	同	0.5	—	0.5	1	—	同	
77	同	1.0	—	1.0	2	40.00	40.00	
78	同	1.0	—	1.0	2	40.00	40.00	
20	同	1.0	—	1.0	2	8.00	80.00	
29	同	1.5	—	1.5	2	20.00	13.33	
31	同	0.5	—	0.5	1	10.00	20.00	
60	同	1.5	—	1.5	2	18.00	12.00	
72	同	1.0	—	1.0	2	—	小作地附加物	
3	同	1.5	—	1.5	2	—	同	
9	同	3.0	—	3.0	4	25.00	8.33	
22	同	1.5	—	1.5	1	8.00	5.33	
30	同	0.5	—	0.5	1	10.00	20.00	
36	同	1.5	—	1.5	1	10.00	6.66	
43	同	1.0	—	1.0	1	12.00	12.00	
45	同	1.0	—	1.0	1	4.00	40.00	
50	同	0.5	—	0.5	1	10.00	20.00	
52	同	1.0	—	1.0	1	10.00	10.00	
55	同	2.0	—	2.0	1	25.00	12.50	
61	同	2.5	—	2.5	2	30.00	12.00	
62	同	1.5	—	1.5	2	15.00	10.00	

No.4 借家状況(二)

世帯 番	種別	家屋間数			炕 数	家賃 円	一 當家賃 円	備 考
		住 宅	其 他	計				
65	草	2.0	—	2.0	1	15.00	7.50	
68	同	1.0	—	1.0	1	15.00	15.00	
79	同	1.5	—	1.5	1	15.00	10.00	
14	同	1.5	—	1.5	2	20.00	13.33	
42	同	1.0	—	1.0	1	15.00	15.00	
56	同	0.5	—	0.5	1	10.00	20.00	

51 No.5 借家状況

世帯 番	種別	家屋間数			炕 数	家賃 円	一 當家賃 円	備 考
		住 宅	其 他	計				
1	草	2.0	—	2.0	5	—	—	
31	同	3.5	—	3.5	7	26.00	7.43	
20	同	1.5	—	1.5	2	15.00	10.00	
4	草	1.5	—	1.5	3	—	—	
35	平	1.5	—	1.5	1	—	家主ノ親戚	
44	同	0.5	—	0.5	1	—	—	
26	同	1.5	—	1.5	3	7.00	4.67	
29	草	1.5	—	1.5	1	12.00	8.00	
48	同	0.5	—	0.5	1	—	—	
33	同	0.5	—	0.5	1	7.50	15.00	
8	同	1.5	—	1.5	3	—	家主ノ實物給與	
3	同	0.5	—	0.5	1	10.00	20.00	
37	同	1.5	—	1.5	2	10.00	6.66	
38	同	1.5	—	1.5	4	10.00	6.66	
21	平	1.5	—	1.5	3	15.00	10.00	
41	同	0.75	—	0.75	1	7.50	10.00	
42	同	0.75	—	0.75	1	7.50	10.00	
39	同	1.5	—	1.5	3	15.00	10.00	

52 No.6 借家状況

世帯 番	種別	家屋間数			炕 数	家賃 円	一 當家賃 円	備 考
		住 宅	其 他	計				
33	平	1.0	—	1.0	1	—	—	
9	同	2.0	—	2.0	2	—	小作地附加物タラ	
8	同	1.0	—	1.0	1	—	ンモ本屯ニテハ其	
15	同	2.0	—	2.0	2	—	ノ關係ノ如何ヲ問	
5	同	1.0	—	1.0	2	—	ハズ家賃ヲ呈シタ	
24	同	1.0	—	1.0	1	—	ル例ナシト云フ。	
20	同	1.0	—	1.0	1	—	—	
66	同	2.0	—	2.0	1	—	—	
3	同	1.5	—	1.5	1	—	—	
50	同	0.5	—	0.5	1	—	—	
63	同	1.0	—	1.0	1	—	—	
22	同	1.0	—	1.0	1	—	—	
23	同	1.0	—	1.0	1	—	—	
46	同	1.5	—	1.5	1	—	—	
21	同	1.0	—	1.0	1	—	—	
31	同	1.0	—	1.0	2	—	—	
41	同	2.0	—	2.0	4	—	—	
45	同	1.0	—	1.0	1	—	—	
61	同	1.5	—	1.5	2	—	—	
1	同	3.0	—	3.0	2	—	—	
19	同	1.0	—	1.0	1	—	—	
38	同	2.0	—	2.0	2	—	—	
42	同	1.0	—	1.0	1	—	—	
17	同	1.0	—	1.0	2	—	—	
52	同	0.5	—	0.5	1	—	—	
25	同	1.0	—	1.0	1	—	—	
30	同	1.0	—	1.0	2	—	—	
36	同	1.0	—	1.0	1	—	—	
68	同	1.0	—	1.0	1	—	—	
2	同	1.0	—	1.0	1	—	—	
60	同	1.5	—	1.5	2	—	—	

53 No.1 貸家状況

世帯番號	種別	貸家間數	房 錢	一間當房錢	備 考
40	草房	10.0	25.00	2.50	
19	平房	4.0	18.00	4.50	但シ二間ノ房錢ハ無料
34	草房	4.0	35.00	8.75	
14	同	1.5	22.00	16.47	
44	平房	1.5	10.00	6.67	
	同	3.0	30.00	10.00	
32	同	2.0	18.00	9.00	
51	同	1.5	10.00	6.67	
18	同	4.0	17.00	4.25	但シ二間ハ居住入ナシ
15	同	2.0	14.00	7.00	
13	同	3.0	30.00	10.00	
25	草房	3.0	25.00	8.33	

54 No.2 貸家状況

世帯番號	種別	貸家間數	房 錢	一間當房錢	備 考
10	草房	30			貸付地ノ附加物
	同	1.5	14.00	9.33	
42	同	30			貸付地ノ附加物
15	同	10	15.00	15.00	
49	同	1.5			
23	同	2.5	45.00	18.00	1.5轉租
17	同	2.5	23.00	9.20	
43	同	15.0	180.00	12.00	
31	同	3.0	20.00	6.67	
33	其他	15.0	18.00	1.20	

55 No.3 貸家状況

世帯番號	種別	貸家間數	房 錢	一間當房錢	備 考
21	草房	3.0			
20	同	1.0			
28	同	1.5	5.00	3.33	

56 No.4 貸家状況

世帯番號	種別	貸家間數	房 錢	一間當房錢	備 考
11	草房	3.0	24.00	8.00	
17	同	5.0	30.00	6.00	
18	同	2.5			貸付地附加物
21	同	2.5	15.00	6.00	
40	同	2.5	36.00	14.40	
63	同	5.0			貸付地附加物
71	同	7.5	15.00	2.00	
1	同	3.0	30.00	10.00	
6	同	5.0			貸付地附加物
34	同	5.0			貸付地附加物
75	同	3.0			貸付地附加物
8	同	1.5	20.00	13.33	
10	同	6.0	?		
10	同	13.0			
51	同	1.5	18.00	12.00	貸付地草房附加物
51	同	1.0	10.00	10.00	
35	同	1.5	10.00	6.67	
49	同	0.5	10.00	20.00	
53	同	0.5	8.00	16.00	
59	同	1.5	18.00	12.00	
73	同	1.0			貸付地附加物
74	同	3.0	40.00	13.33	
44	同	1.0	4.00	4.00	
55	同	0.5	10.00	20.00	

57 No.5 貸家状況

世帯番號	種別	貸家間數	房 錢	一間當房錢	備 考
30	草房	20			
22	同	20			
2	同	20			
32	平房	3.5	22.00	6.28	
27	同	1.5	7.00	4.67	
14	草房	1.5	15.00	10.00	
40	同	2.0			
5	同	1.5			
18	同	1.5	12.00	8.00	

58 No.6 貸家状況

世帯番號	種別	貸家間數	房 錢	一間當房錢	備 考
71	平房	27.0			小作地附加物タランモ本屯ニテハ其關係ノ如何ヲ問ハス家賃ヲ徴シタル例ナシト云フ。
65	同	2.0			
48	同	1.5			
43	同	2.0			
18	同	0.5			
32	同	1.0			
51	同	0.5			
49	同	0.5			
4	同	1.0			
16	同	1.0			
64	同	1.0			
34	同	1.0			













11 No. 4 農具所

Table with columns: 世帯番號, 經營形態, 經營面積, 世帯農業者數, 農業者數, 大農具 (犁, 耩, 鋤, 鉤, 鋤頭, 拉鋤, 石鋤, 木鋤, 鐵箕, 扇車, 大車, 牛馬糞, 鋤刀, 碾子, 磨, 斗, 秤, 圓梯, 圓子, 鐵籠, 小車, 馬車), 小農具 (鐵叉, 木杵, 莠叉, 二齒, 莠筐, 鋤刀, 斧子, 鋤, 竹刺子, 篩子, 扁担, 柳罐, 桐子, 枳子, 扒犁, 煞耨, 挑筐, 大台筐, 口袋, 麻袋, 泥板, 桑叉, 三齒鈎).

有狀況 (農具調查)

Table with columns: 世帯番號, 經營形態, 經營面積, 世帯農業者數, 農業者數, 大農具, 小農具 (鐵叉, 木杵, 莠叉, 二齒, 莠筐, 鋤刀, 斧子, 鋤, 竹刺子, 篩子, 扁担, 柳罐, 桐子, 枳子, 扒犁, 煞耨, 挑筐, 大台筐, 口袋, 麻袋, 泥板, 桑叉, 三齒鈎).

12 No. 5 農具所

Table with columns: 世帯番號, 經營形態, 經營面積, 世帯農業者數, 農業者數, 大農具 (犁, 耩, 鋤, 鉤, 鋤頭, 拉鋤, 石鋤, 木鋤, 鐵箕, 扇車, 大車, 牛馬糞, 鋤刀, 碾子, 磨, 斗, 秤, 圓梯, 圓子, 鐵籠, 小車, 馬車), 小農具 (鐵叉, 木杵, 莠叉, 二齒, 莠筐, 鋤刀, 斧子, 鋤, 竹刺子, 篩子, 扁担, 柳罐, 桐子, 枳子, 扒犁, 煞耨, 挑筐, 大台筐, 口袋, 麻袋, 泥板, 桑叉, 三齒鈎).

有狀況

Table with columns: 世帯番號, 經營形態, 經營面積, 世帯農業者數, 農業者數, 大農具, 小農具 (鐵叉, 木杵, 莠叉, 二齒, 莠筐, 鋤刀, 斧子, 鋤, 竹刺子, 篩子, 扁担, 柳罐, 桐子, 枳子, 扒犁, 煞耨, 挑筐, 大台筐, 口袋, 麻袋, 泥板, 桑叉, 三齒鈎).

13 No.6 農具所

世帯 番號	經營形態	經營 面積	世帯 員數	農業 從事 者數	大 農 具																				
					犁 丈	耨 把	鋤 頭	鋤 頭	拉 鋤	石 子	木 子	扇 車	大 車	牛 車	鋤 刀	碾 子	磨 斗	秤	圓 錘	圓 子	絞 籠	小 車	馬 車		
43	自 作	50.0	20	5	4	—	3	5	1	—	2	—	2	1	1	1	1	1	1	1	1	—	1	—	
18	自 作	16.0	4	1	2	—	2	2	—	—	—	1	—	1	1	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
7	小 作	15.0	7	3	2	—	—	30	1	—	1	—	2	1	1	1	1	—	—	—	—	—	—	—	
1	小作・雜業	15.0	13	3	2	—	—	2	2	—	—	1	—	1	1	1	1	—	—	—	—	—	—	—	
28	自作・雜業	13.0	15	1	2	—	1	6	2	—	1	—	1	1	1	1	1	—	—	—	—	—	1	—	
32	自 作	10.0	4	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
9	小 作	10.0	9	2	1	—	—	2	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
51	小作・雜業	8.0	4	1	1	—	2	2	2	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	
8	內 胥	7.0	6	1	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
67	地主・自作	5.0	8	2	2	—	1	3	3	—	—	1	—	1	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	
56	內胥・日工	3.3	6	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
4	自作・雜業	0.7	6	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
71	地主・公吏	—	47	10	16	2	3	25	15	—	6	2	3	1	3	7	2	1	2	2	2	2	5	6	8
69	同	—	9	5	3	—	—	10	6	—	2	1	2	1	2	4	1	1	—	—	—	—	2	—	4
48	地主・雜業	—	10	1	2	—	2	3	1	—	1	—	1	1	1	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—
62	地 主	—	4	—	2	—	3	4	1	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
25	日 工	—	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
50	內 胥	?	4	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
41	同	?	12	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
38	內胥・日工	?	13	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

有 狀 況 (撰擇調査)

小 農 具																								
三叉	鐵銼	木拔	莠叉	二齒	鋤	鋤刀	斧子	鋸	竹刺子	篩子	扁担	柳罐	席子	枳子	扒犁	繁細	挑筐	大台	口袋	麻袋	泥板	梁叉	二齒	
—	2	2	2	2	2	3	1	1	—	2	2	1	7	—	2	1	1	1	3	10	—	—	—	—
—	1	1	—	1	1	2	1	—	—	—	1	—	2	2	1	1	—	—	4	2	—	—	—	—
—	—	2	—	1	—	5	1	1	—	1	1	1	2	—	—	1	2	—	2	2	—	—	—	—
—	2	1	—	1	—	4	1	—	—	—	1	1	2	—	1	1	1	1	5	—	—	—	—	—
—	2	1	—	1	1	6	1	—	—	2	1	—	4	—	2	1	1	1	4	10	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	1	1	—	—	—	—	1	—	—	2	—	—	1	1	—	—	—	—
—	1	1	—	1	—	2	2	—	—	—	1	1	2	—	—	—	1	—	4	—	—	—	—	—
—	1	1	—	—	—	3	1	—	—	—	1	—	1	—	1	—	—	—	1	2	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	1	1	—	—	—	—	—	1	—	—	1	2	—	1	—	—	—	—	—
—	1	—	—	1	—	3	1	1	—	1	1	—	—	—	1	1	—	1	1	2	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—
—	1	—	—	—	2	1	—	—	—	—	—	1	2	—	—	—	1	—	2	—	—	—	—	—
3	15	5	2	2	2	30	5	2	—	2	3	1	—	—	7	3	4	2	14	25	3	3	2	—
—	4	2	—	2	—	10	2	—	—	1	2	1	10	—	3	2	2	2	6	20	—	—	—	—
—	2	1	—	1	—	3	1	—	—	1	1	—	—	—	—	1	2	—	3	—	—	—	—	—
—	1	1	—	—	—	3	1	—	—	—	1	1	4	—	1	1	—	—	3	—	—	—	—	4
—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	2	—	—	—	—
—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	2	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	1	1	—	—	—	—	1	2	—	—	—	—	—	3	1	—	—	—	—
—	1	1	—	—	—	2	1	2	—	—	—	—	2	—	—	—	—	—	2	2	—	—	—	—

14 部落別大農具價格

Table with 19 columns representing agricultural tools and 20 rows representing different tribes (No.1 to No.6) and a total row. Columns include犁丈, 耨把, 鋤頭, 鋤頭, 石頭碾子, 木頭碾子, 簸箕, 簸箕, 扇車, 大車, 牛馬槽, 碾子, 磨, 鋤刀, 斗, 秤, 拉鋤, 鐵齒耙子, 圓梯, 圓子.

15 部落別大農具使用年數

Table with 19 columns representing agricultural tools and 20 rows representing different tribes (No.1 to No.6) and a total row. Columns include犁丈, 耨把, 鋤頭, 鋤頭, 石頭碾子, 木頭碾子, 簸箕, 簸箕, 扇車, 大車, 牛馬槽, 碾子, 磨, 鋤刀, 斗, 秤, 拉鋤, 鐵齒耙子, 圓梯, 圓子. Each cell contains the number of years of use.

16 部 落 別 小

部 落 別	鐵 銑	木 楸	莠 叉	二 齒	莠 筐	鋤 刀	斧	鋤	竹 耙 子	
No.1.	最高價格	0.80	0.80	0.30	0.60	0.40	0.20	0.80	2.50	0.40
	最低價格	0.30	0.30	0.10	0.15	0.10	0.10	0.05	0.50	0.10
	標準價格	0.50	0.30	0.15	0.30	0.10	0.15	0.40	1.00	0.20
No.2.	最高價格	0.80	0.50	1.00	1.00	0.40	0.50	1.00	0.80	0.40
	最低價格	0.30	0.30	0.50	0.30	0.09	0.20	0.60	0.20	0.20
	標準價格	0.50	0.40	0.50	0.50	0.15	0.30	1.00	0.60	0.30
No.3.	最高價格	0.90	0.40	0.20	—	0.20	0.60	0.60	—	0.24
	最低價格	0.50	0.20	0.10	—	0.10	0.10	0.10	—	0.10
	標準價格	0.80	0.30	0.15	0.60	0.15	0.20	0.30	0.30	0.20
No.4.	最高價格	0.70	0.60	—	0.50	0.30	0.50	0.60	0.20	0.20
	最低價格	0.50	0.25	—	0.30	0.10	0.20	0.50	0.20	0.20
	標準價格	0.60	0.30	0.10	0.50	0.20	0.20	0.50	0.20	0.20
No.5.	最高價格	1.00	0.90	—	1.20	0.40	0.50	1.10	0.50	—
	最低價格	0.50	0.30	—	0.50	0.10	0.20	1.00	0.10	—
	標準價格	0.80	0.50	—	0.80	0.30	0.50	1.10	0.50	—
No.6.	最高價格	1.00	0.50	—	0.50	—	0.50	0.30	—	—
	最低價格	0.40	0.30	—	0.20	—	0.30	0.20	—	—
	標準價格	0.50	0.50	—	0.30	—	0.30	0.30	0.80	—
計	最高價格	1.00	0.90	1.00	1.20	0.40	0.60	1.10	2.50	0.40
	最低價格	0.30	0.20	0.10	0.15	0.09	0.10	0.05	0.10	0.10
	標準價格	0.50	0.50	0.15	0.50	0.15	0.30	0.30	0.80	0.20

農 具 價 格

篩 子	扁 担	柳 佻	席 子	枳 子	扒 犁	煞 翻	挑 筐	大 抬 筐	口 袋	藏 袋
0.60	1.00	1.00	0.70	1.00	—	3.00	0.25	1.00	1.50	0.60
0.10	0.60	0.15	0.50	0.15	—	2.00	0.07	0.50	0.70	0.20
0.30	1.00	0.40	0.60	0.25	—	3.00	0.20	1.00	1.00	0.50
0.80	1.00	0.50	3.00	1.00	2.00	2.00	0.50	0.60	1.50	0.50
0.15	0.20	0.40	0.70	0.40	1.00	0.40	0.30	0.50	0.60	0.30
0.45	0.50	0.40	1.00	0.50	2.00	1.20	0.30	0.50	1.20	0.45
0.60	0.20	1.00	1.00	—	—	—	0.25	0.20	1.20	—
0.15	0.20	0.10	0.80	—	—	—	0.10	0.13	1.00	—
0.15	0.20	0.50	1.00	0.30	—	—	0.20	0.15	1.00	0.80
0.40	—	—	2.00	—	—	—	0.30	—	1.50	0.55
0.20	—	—	1.00	—	—	—	0.20	—	1.50	0.15
0.30	—	—	1.00	—	—	1.00	0.20	—	1.50	0.20
1.00	0.40	0.80	1.40	0.80	5.00	1.50	—	0.30	1.50	0.80
0.50	0.15	0.20	0.70	0.20	2.00	0.30	—	0.20	0.50	0.20
0.90	0.30	0.40	1.20	0.50	4.00	1.00	0.20	0.20	1.00	0.50
1.50	0.60	1.60	3.20	—	—	2.00	—	—	1.25	0.50
0.20	0.50	0.20	0.40	—	—	2.00	—	—	0.95	0.30
1.00	0.55	0.60	0.80	—	—	2.00	—	—	1.00	0.40
1.50	1.00	1.60	3.20	1.00	5.00	3.00	0.50	1.00	1.50	0.80
0.15	0.15	0.10	0.40	0.15	1.00	0.30	0.07	0.13	0.50	0.15
0.80	0.50	0.40	1.00	0.50	2.00	1.00	0.20	0.50	1.00	0.50







6. No.5 經營形態別家

經營形態別	戶數	經營面積	大 家								
			牛			馬			騾		
			成	仔	計	成	仔	計	成	仔	計
自作	2	68.8	13.5	—	13.5	29.5	4.5	34	2.5	—	2.5
	5	17.5	2.6	0.2	2.8	3.4	0.2	3.6	—	—	—
	1	6.3	—	—	—	2	1	3	—	—	—
	1	2.0	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	計	9	26.1	4.4	0.1	4.5	8.6	1.3	9.9	0.6	—
自小作	1	71.5	22	—	22	35	15	50	4	—	4
	1	8.5	4	—	4	—	—	—	—	—	—
	計	2	40.0	13	—	13	17.5	7.5	25	2	2
小作	1	6.5	—	—	—	1	—	1	—	—	—
	1	2.0	1	1	2	—	—	—	—	—	—
	計	2	4.6	0.5	0.5	1	0.5	—	0.5	—	—
雇農	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
其他	3	—	—	—	—	0.3	—	0.3	—	—	—

7 No.6 經營形態別家

經營形態別	戶數	經營面積	大 家								
			牛			馬			騾		
			成	仔	計	成	仔	計	成	仔	計
地主	4	—	2.7	10.5	13.2	4.3	3	4.6	2.5	—	2.5
地主自作	1	5.0	5	1	6	—	—	—	—	—	—
自作	1	50.0	4	2	6	3	—	3	—	—	—
	3	13.0	1.6	0.6	2.3	1.3	—	1.3	0.3	—	0.3
	1	8.0	—	—	—	1	—	1	—	—	—
	計	5	19.4	1.8	0.8	2.6	1.6	—	1.6	0.2	—
小作	2	12.5	2.5	4	6.5	1	—	1	—	—	—
	1	7.0	3	2	5	—	—	—	—	—	—
	計	5	—	8	10	18	2	—	2	—	—
小作雇農	1	1.5	—	—	—	3	1	4	—	—	—
	3	—	1	1	2	0.3	—	0.3	—	—	—
	計	4	0.7	0.7	1.5	1	0.2	1.2	—	—	—
雇農	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	

畜飼養狀況 (選擇調查一戶當)

畜						大家畜一頭當經營面積	小 家 畜				家 禽				
騾			計				豚		羊		其他		雞	鴨	鶩
成	仔	計	成	仔	計		成	仔	成	仔	成	仔			
1.5	1.5	3	47	6	51.5	1.32	8	4	—	—	—	—	14	—	—
0.4	0.2	0.6	6.4	0.6	7	2.49	2.2	2.2	—	—	—	—	8.6	—	—
—	—	—	2	1	3	2.10	—	1	—	—	—	—	3	—	—
2	—	2	2	—	2	1.00	—	—	—	—	—	—	—	—	—
0.7	0.4	1.1	14.4	1.7	16.1	1.61	3	2.2	—	—	—	—	8.2	—	—
2	—	2	63	15	78	0.92	6	6	—	—	—	—	20	—	—
—	—	—	4	—	4	2.13	—	1	—	—	—	—	—	—	—
1	—	1	38.5	7.5	41	0.98	3	3.5	—	—	—	—	10	—	—
2	—	2	3	—	3	2.17	—	1	—	—	—	—	4	—	—
—	—	—	1	1	2	1.00	—	—	—	—	—	—	—	—	—
1	—	1	2	0.5	2.5	1.70	0.5	0.5	—	—	—	—	2	—	—
1.2	1	2.2	1.2	1	2.2	—	—	0.5	—	—	—	—	1.2	—	—
0.3	0.3	0.6	0.6	0.3	1	—	—	0.6	—	—	—	—	0.6	—	—

畜飼養狀況 (選擇調查一戶當)

畜						大家畜一頭當經營面積	小 家 畜				家 禽				
騾			計				豚		羊		其他		雞	鴨	鶩
成	仔	計	成	仔	計		成	仔	成	仔	成	仔			
4.5	0.2	4.7	86.5	13.7	100.2	—	15.7	11.7	6.7	2.2	—	—	7.6	—	—
1	—	1	6	1	7	0.71	1	2	—	—	—	—	2	—	—
—	—	—	—	—	—	0.71	—	—	—	—	—	—	—	—	—
2	—	2	9	2	11	4.55	2	8	6	4	—	—	10	2	—
0.3	—	0.3	3.3	0.6	3.9	3.00	2	1.3	12.6	1.3	—	—	5.3	—	—
—	—	—	1	—	1	8.00	1	2	—	—	—	—	5	—	—
0.6	—	0.6	4.2	0.8	5	3.88	1.8	2.8	8.8	1.6	—	—	6.2	0.4	—
1	0.5	1.5	4.5	4.5	9	1.39	0.5	2	—	—	—	—	1	—	—
—	—	—	3	2	5	1.40	—	—	—	—	—	—	2	—	—
—	—	—	—	—	—	—	1	0.5	—	—	—	—	5	—	—
2	1	3	12	11	23	—	4	5	—	—	—	—	14	—	—
1	1	2	4	2	6	0.25	4	—	—	—	—	—	4	—	—
1	—	1	2.3	1	3.3	—	0.3	2.6	—	—	—	—	0.6	—	—
1.2	0.2	1.2	2.7	1.2	4	—	1.2	2	—	—	—	—	1.5	—	—
1	—	1	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	3	—	—



